МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВОР-ВА ОЗЫРЛУН ДА ГОГОРТАС ВИДЗАН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

■ М  2024 г.
г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов
и охраны окружающей среды Республики Коми от 18 августа 2023 г.

№ 1417 «Об утверждении Порядка охраны редких и находящихся под угрозой
исчезновения растений, животных и других организмов, занесенных в Красную

книгу Республики Коми»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 24 августа
2017 г. № 452 «О Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей

среды Республики Коми от 18 августа 2023 г. № 1417 «Об утверждении Порядка
охраны редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных и
других организмов, занесенных в Красную книгу Республики Коми» следующие
изменения:

В Порядке охраны редких и находящихся под угрозой исчезновения растений,
животных и других организмов, занесенных в Красную книгу Республики Коми,
утвержденном приказом (приложение):

пункт 5.2 исключить.

2. Приказ вступает в силу с 1 марта 2024 года и действует до 1 марта 2030 года.

Министр Е.А. Киселевич